
R a a d s v o o r s t e l

Raadsvergadering van  :
Agendanummer  :
Portefeuillehouder  : N. Langedijk
Opsteller  : F.J.G. Coppens
B&W-besluit datum  : 29 januari 2019
Onderwerp  : Benoeming leden raad van toezicht stichting De Blauwe Loper

(25)

Gevraagde beslissing(en)

1.

2.

de heer S. Meijn te benoemen tot lid van de raad van toezicht van Stichting De Blauwe Loper 
voor de periode van 1 januari 2019 tot 1 januari 2023;
de heer E. Warmoltz te benoemen tot lid van de raad van toezicht van Stichting De Blauwe Loper 
voor de periode van 1 januari 2019 tot 1 januari 2023.

Inleiding

Op 29 november 2018 heeft u van Stichting De Blauwe Loper een brief ontvangen, waarin u wordt 
gemeld dat de tweede (en tevens laatste) benoemingstermijn als lid van de raad van toezicht van de 
heer R. Caballer en van de heer A. Snaauw is afgelopen. In dezelfde brief wordt u verzocht om de 
heer S. Meijn en de heer E. Warmoltz te benoemen als lid van de raad van toezicht. 

De benoeming van leden van de raad van toezicht is op grond van artikel 11, lid 2 van de statuten een 
bevoegdheid van de gemeenteraden van Heerhugowaard en Langedijk. De benoeming geschiedt met 
inachtneming van een profielschets (bijlage 2) waarin de noodzakelijke competenties van de raad en 
de afzonderlijke leden van de raad worden beschreven. Tevens dient te worden nagegaan of de leden 
van de raad van toezicht de wezenskenmerken van het openbaar en algemeen bijzonder onderwijs 
respecteren (artikel 11, lid 3 van de statuten) en er geen sprake is van de onverenigbare functies met 
het lidmaatschap van de raad van toezicht (artikel 11, lid 4 van de statuten).
De heren Meijn en Warmoltz voldoen volgens de stichting aan de eisen van artikel 11, lid 2, 3 en 4 van 
de statuten van Stichting De Blauwe Loper.
Tenslotte heeft er een kennismakingsgesprek plaatsgevonden tussen de wethouder N. Langedijk en 
de heer Meijn en de heer Warmoltz. Voor de volledigheid ontvangt u voor uw beeldvorming de 
vertrouwelijke cv van de heer Meijn en de heer Warmoltz (bijlage 3).

Beoogd resultaat

Benoeming 2 leden van de raad van toezicht van stichting De Blauwe Loper voor de periode van
1 januari 2019 tot 1 januari 2023.

Argumenten

1.1 Het voorgedragen bestuurslid voldoet aan de profielschets
De heren Meijn en Warmoltz voldoen aan de benoemingsvereisten van de statuten.

Kanttekeningen

Niet van toepassing.



Communicatie

Stichting De Blauwe Loper wordt schriftelijk geïnformeerd over het benoemingsbesluit.

Participatie (Interactief werken)

Niet van toepassing.

Financiën

Niet van toepassing.

Vervolgstappen

Niet van toepassing.

Bijlagen die onderdeel uitmaken van het besluit

1.
2.
3.

Brief van stichting De Blauwe Loper; voordracht lid Raad van Toezicht De Blauwe Loper;
Profielschets voor de leden van de Raad van Toezicht;
CV’s van de heer Meijn en de heer Warmoltz (vertrouwelijk).

Burgemeester en wethouders van Langedijk,

E. Annaert
gemeentesecretaris/directeur

L.A.M. Kompier
burgemeester

Raadsvoorstel 2



R a a d s b e s l u i t

Agendanummer :

Onderwerp : Benoeming leden raad van toezicht stichting De Blauwe Loper

De raad van de gemeente Langedijk;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 29 januari 2019, nummer 25;

b e s l u i t:

1.

2.

de heer S. Meijn te benoemen tot lid van de raad van toezicht van Stichting De Blauwe Loper 
voor de periode van 1 januari 2019 tot 1 januari 2023;
de heer E. Warmoltz te benoemen tot lid van de raad van toezicht van Stichting De Blauwe Loper 
voor de periode van 1 januari 2019 tot 1 januari 2023.

Vastgesteld in de openbare vergadering van

de raadsgriffier
de voorzitter

drs. G.J. de Graaf
L.A.M. Kompier


